
ＯＲＥＣ  発行Ｎｏ．ＨＲ６６１－10

パ－ツカタログ

ハンマーナイフローター

ＨＲ６６１
ＨＲ６６１Ａ
ＨＲ８０１Ａ

型 式 専用部品 コ－ド 

ＨＲ６６１ ８０－１６１４－△△△－△０ 

ＨＲ６６１Ａ ０２１１－△△△△０ 

ＨＲ８０１Ａ ０２０４－△△△△０ 

《目    次》 

Ｆｉｇ １ ハンドル・・・・・・・・・・・・・・ 1 

Ｆｉｇ ２ ミッション・・・・・・・・・・・・・ 5 

Ｆｉｇ ３ フレーム・・・・・・・・・・・・・・ 9 

Ｆｉｇ ４ ロータリーカバー・・・・・・・・・・13 

㈱ オ－レック

目次をクリックしてください



部品表のご使用について

１．部品表の構成について

この部品表は、分解図と部品明細表から構成されています。

２．部品表の見方について

 お手持ちの機種名をお調べの上、該当する型式の分解図の見出し番号によって、必

要な部品の部品番号、部品名、一台あたりの個数などを、部品明細表からお調べ下さ

い｡尚、製品と同梱のパーツリストも、ご参照ください｡

３．部品の構成の表示は、見出し番号をまとめる方法で表示しております。

（例） 22～25 ブレーキＡＳＳＹ

22 ブレーキッドラム

23 ブレーキ戻しバネ

24 ブレーキシュー

25 ブレーキフタ

４．部品番号について

この部品表は、次の様になっています。

８９―○○○○―○○○○○○ 標準部品

８３―○○○○―○○○―○○ 準標準部品

８０―○○○○―○○○―○○ 純正部品

０２１１―○○○○○ 純正部品

０２０４－○○○○○ 純正部品

５．部品注文について

 部品は、全てコンピューターで管理されている為、ご注文の際は機種名、部品番号、

部品名、数量を、特に部品番号は明確に、ご記入下さい｡

６．販売単価僅少な部品の販売単位

 エンジン関係部品、及び消耗品（ナイフ、ボルト、ナット等）のご注文は、なるべ

くまとめてお願いします。



表紙へ



表紙へ



表紙へ



表紙へ



表紙へ



Ｆig　２　　　ミッション
見出 　　個　　数

部　品　番　号 部　　品　　名 ＨＲ ＨＲ ＨＲ 備　　　考
番号 661 661A 801A

1 80-1614-101-00 ミッションケース 左 1 1 1
2 80-1614-103-00 ミッションケース 右 1 1 1
3 80-1575-106-00 主変速スイングアーム 1 1 1
4 89-5221-009000 Ｏリング  P9 2 2 2
5 80-1575-107-20 主変速シフトフォーク軸 1 1 1
6 89-2521-000100 Ｅ形止め輪　１０ 1 1 1
7 80-1575-108-10 第１軸シフトフォーク 1 1 1
8 89-3410-075000 鋼球    ７．５ 2 2 2
9 80-1310-138-00 球押しバネ　　１．４ 2 2 2

10 89-2120-200202 割りピン　2×20 2 2 2
11 80-1575-110-00 副変速シフトフォーク軸 1 1 1
12 80-1575-109-00 副変速スイングアーム 1 1 1
13 80-1614-111-00 副変速シフトフォーク 1 1 1
14 80-1614-118-00 ミッション第１軸 1 1 1
15 80-1575-120-10 第１軸シフトギヤ１４丁 1 1 1
16 80-1575-121-00 トップギヤ２４丁 1
16 0211-00100 トップギヤ２７丁 1 1
17 89-2511-000160 軸用止め輪　　１６ 1 1 1
18 89-3111-062024 ベアリング   6202 8 8 8
19 80-1575-127-20 第２軸 1 1 1
20 80-1575-128-10 第２軸３２丁ギヤ 1 1 1
21 80-1575-129-10 第２軸２４丁ギヤ 1

0211-00200 第２軸２７丁ギヤ 1 1
22 89-2511-000170 軸用止め輪　　１７ 2 2 2
23 80-1575-130-50 副変速シフトギヤ  14-19 1 1 1
24 80-1614-134-10 第３軸　ＣＭＰ 1 1 1
25 80-1575-135-10 第３軸ローギヤＣＭＰ 22-32 1

0211-00300 第３軸ローギヤＣＭＰ 19-32 1 1
26 80-1032-140-00 サイドクラッチ軸 1 1 1
27 80-1575-142-00 サイドクラッチ３８丁ギヤ 1 1 1
28 89-2511-000200 軸用止め輪　２０ 2 2 2
29 80-1032-141-00 サイドクラッチ１４丁ギヤ 2 2 2
30 80-1575-162-00 サイドクラッチスプリング 2 2 2
31 83-1633-362-10 スラストワッシャー 15×30×1.2 2 2 2
32 89-2511-000150 軸用止め輪　１５ 2 2 2
33 80-1425-112-00 走行クラッチフォーク軸 2 2 2
34 80-1415-114-00 サイドクラッチフォーク 2 2 2
35 89-2111-050020 スプリングピン 5×20 2 2 2
36 89-2111-030020 スプリングピン 3×20 2 2 2
37 80-1614-146-10 車軸　ＣＭＰ 2 2

0204-00100 車軸　ＣＭＰ 2
38 80-1310-150-10 車軸ピン 1 1 1
39 80-1565-156-00 車軸ＢＢケース　右 1 1 1
40 80-1565-155-00 車軸ＢＢケース　左 1 1 1
41 89-3111-060064 ベアリング    6006 2 2 2
42 89-2512-000550 穴用止め輪  55 2 2 2
43 80-1565-159-00 車軸ＢＢ補強パイプ 2 2 2
44 80-1565-153-00 サイドクラッチアーム 2 2 2
45 89-1543-080002 小形六角ナット(SW) M8 2 2 2
46 80-1565-197-00 サイドクラッチワイヤー止め（左） 1 1 1
47 80-1614-198-10 サイドクラッチワイヤー止め（右） 1 1 1

- 6 -

表紙へ



表紙へ



Ｆig　２　　　ミッション
見出 　　個　　数

部　品　番　号 部　　品　　名 ＨＲ ＨＲ ＨＲ 備　　　考
番号 661 661A 801A

48 83-1415-662-00 オイルシール  AP 35.55.8 2 2 2
49 89-5121-153007 オイルシール UE 15.30.7 2 2 2
50 83-1415-672-00 メクラ蓋 30 2 2 2
51 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.7 2 2 2
52 83-1415-671-00 メクラ蓋 22 2 2 2
53 89-1251-081122 座付小形ボルト M 8×112 2 2 2
54 89-1251-081202 座付小形ボルト M 8×120 2 2 2
55 89-1251-081402 座付小形ボルト M 8×140 3 3 3
56 89-1251-081352 座付小形ボルト M 8×135 2 2 2
57 89-1251-101152 座付小形ボルト M10×115 1 1 1
58 83-1484-255-00 スーパーロックナット　M8 9 9 9
59 83-1493-255-00 スーパーロックナット　M10（細目） 1 1 1
60 83-1415-127-00 シールボルト(SW) M8×20 8 8 8
61 89-1251-100122 座付小形ボルト M10×12 1 1 1
62 83-1020-349-00 ドウパッキン   10 1 1 1
63 80-1565-264-00 主変速チェンジアーム（完） 1 1 1
64 83-1565-111-00 六角ボルト（大座金付）　M6×16 2 2 2
65 80-1614-194-10 副変速チェンジアーム（完） 1 1 1
66 83-1517-685-00 オイル栓　20 2 2 2
67 80-1614-909-00 ミッションマーク 1

0211-70200 ミッションマーク 1
0204-70200 ミッションマーク 1

１～６７0211ｰ00000 ミッションケースＡＳＳＹ 1

- 8 -

表紙へ



表紙へ



表紙へ



表紙へ



Ｆig　３　　　フレーム
見出 　　個　　数

部　品　番　号 部　　品　　名 ＨＲ ＨＲ ＨＲ 備　　　考
番号 661 661A 801A

46 ベルト押え 1 1 1
47 エンジンプーリー 1 1 1
48 キー（片丸）　7×40 1 1 1
49 座金  8×36×4.5 1 1 1
50 バネ座金  8 1 1 1
51 小形六角ボルト(8T) 8×20 1 1 1
52 Ｖベルト　LA-46 1 1 GM291,FE250

52 Ｖベルト　LA-47 1 1 GH250

52 Ｖベルト　LA-46 W800 1 GM301

53 Ｖベルト　LB-62 1 1 GM291,FE250

53 Ｖベルト　LB-63 1 1 GH250

53 Ｖベルト　LB-62 W800 1 GM301

54 キー（両丸）　7×50 2 2 2
55 タイヤ（右）ＡＳＳＹ 1 1 1
55 タイヤ（左）ＡＳＳＹ 1 1 1
56 ホイルボス 2 2 2
57 小形六角ナット(SW) M10 8 8 8
58 小形六角ボルト M10×20 8 8 8
59 軸用止め輪　２２ 2 2 2
60 ベルトカバーＣＭＰ 1 1 1
61 危険マーク　Ｂ 1 1 1
62 危険マーク　Ｃ 1 1 1
63 ベルトサイズマーク 1 1 1
64

80-1614-561-20 
80-1614-514-20 
89-2151-070400 
83-1565-315-00 
89-1750-080002 
89-1213-080202 
89-6122-004601 
89-6122-004701 
89-6122-004602 
89-6123-006201 
89-6123-006301 
89-6123-006202 
89-2150-070500 
80-1761-412-00 
80-1761-411-00 
80-1565-413-00 
89-1543-100002 
89-1211-100202 
89-2511-000220 
80-1614-504-２0 
83-1515-911-00 
83-1515-907-00 
83-1614-920-10 
80-1614-905-00 ベルトケースマーク 1 1 1

- 12 -

表紙へ



表紙へ



表紙へ



表紙へ



Ｆig　４　　　　ロータリーカバー
見出 　　個　　数

部　品　番　号 部　　品　　名 ＨＲ ＨＲ ＨＲ 備　　　考
番号 661 661A 801A

48 89-1750-080002 バネ座金　８ 4 4 4
49 89-1213-080162 小形六角ボルト(8T) M8×16 4 4 4
50 89-2151-070300 キー（片丸）　7×30 1 1 1
51 80-1614-634-20 ナイフプーリー 1 1 1
52 83-1610-322-00 座金　10×36×6 1 1 1
53 89-1750-100002 バネ座金　１０ 1 1 1
54 83-1610-125-00 六角ボルト(8T-メック)　M10×35 1 1 1
55 80-1614-804-20 ナイフ軸ＢＢケースＣＭＰ 1 1 1
56 83-1610-321-00 座金　10×36×4.5 1 1 1
57 89-1812-100002 歯付座金（内歯）　10　 1 1 1
58 83-1610-124-00 六角ボルト(8T-メック)　M10×25(左ネジ) 1 1 1
59 80-1610-919-00 左ネジ用ステッカー 1 1 1
60 80-1614-810-00 ＢＢケースカバー 1 1 1
61 80-1614-705-00 角根平頭ボルト　Ｍ８×１８ 6 6 6
62 89-1750-080002 バネ座金　８ 6 6 6
63 89-1671-080042 小形袋ナット　M8 6 6 6
64 80-1614-632-00 フロントテンションアームＣＭＰ 1 1 1
65 89-2512-000400 穴用止め輪　４０ 1 1 1
66 89-3115-062034 ベアリング　6203　2RS 1 1 1
67 83-1032-765-00 テンションプーリー 1 1 1
68 89-2511-000170 軸用止め輪　１７ 1 1 1
69 89-2521-000150 Ｅ形止め輪　１５ 1 1 1
70 89-6123-003901 Ｖベルト　LB-39 1 1
70 89-6123-003902 Ｖベルト　LB-39 W800 1
71 80-1614-315-00 引きスプリング 1 1 1
72 80-1182-527-00 テンション引きボルト 1 1 1
73 89-1611-080042 小形六角ナット　M8 2 2 2
74 80-1614-694-10 ナイフベルトカバー 1 1 1
75 89-1233-080162 小形六角ボルト(PW、ＳＷ）Ｍ８×１６ 2 2 2
76 80-1614-764-00 フロントカバーＣＭＰ 1 1
76 0204-60300 フロントカバーＣＭＰ 1
77 83-1110-332-00 座金　15×26×2.3 2 2 2
78 89-2521-000120 Ｅ形止め輪　12 2 2 2
79 80-1614-781-00 フロントフラッパー 1 1
79 0204-60400 フロントフラッパー 1
80 80-1610-787-00 フラッパー押え 2 2
80 0204-70600 フラッパー押え 2
81 89-1137-060152 六角ボルト(PW)　M6×15 10 10 12
82 83-1575-189-00 座付袋ナット　M6 10 10 12
83 80-1614-782-00 リヤフラッパー 1 1
83 0204-60500 リヤフラッパー 1
84 80-1613-733-10 安全カバー 1 1
84 0204-60700 安全カバー 1
85 80-1614-906-00 カバーマーク 1 1 1
86 89-1611-080042 小形六角ナット　M8 2 2 2
87 89-1211-080252 小形六角ボルト　M8×25 2 2 2
88 83-1484-921-00 危険マーク　２ 4 4 4
89 83-1516-922-00 危険マーク　８ 1 1 1
90 83-1603-917-00 危険マーク　Ｌ 1 1 1

- 16 -

表紙へ




